
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 111/2023. Pregão Pre-
sencial nº 58/2023. Objeto: Aquisição parcelada de materiais de 
construção para utilização da Secretaria de Obras do município 
de Adamantina. Credenciamento e entrega de envelopes às 
08h30min do dia 20 de Setembro de 2023. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.ada-
mantina.sp.gov.br. Informaçõeps pelo fone (18) 3502-9010 ou 
9045. Adamantina, 01 de Setembro de 2023. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 

019/2023-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO DOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO DA REGIÃO PARA PARTICIPAR 
DA MOSTRA DE PROFISSÕES DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE 
ADAMANTINA. TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO, 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 14 de setembro 
de 2023, a partir das 08h30min. LOCAL: Setor de Licitação, 
situado na Rua Nove de Julho nº 730/740, centro – Adamantina 
(SP)  INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: 
endereço acima, no horário das 8h às 11h e das 12h30min às 
17h, através do telefone (18) 3502-7028 e no site: https://portal.
unifai.com.br/licitacao/ Adamantina (SP), 01 de setembro de 
2023-Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza-Reitor

 TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 
043/2023-Inexigibilidade de Licitação 010/2023 Objeto: Contra-
tação de espaço publicitário na 31ª feira do verde e exposição 
agropecuária, comercial e industrial de adamantina-EXPOVERDE 
2023-CONTRATANTE: Centro Universitário de Adamantina. Con-
tratada: JM Lima de Caires – Me. Valor global: R$ 26.500,00 
(Vinte e seis mil e quinhentos reais). RATIFICO, para que produza 
os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO nº 010/2023, com fundamento no art. 25, combinado 
com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93. 
Adamantina, 01 de setembro de 2023.Prof. Dr. Alexandre Teixeira 
de Souza-Reitor.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 087/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
023/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
medicina e segurança no trabalho visando a execução de 
serviços em engenharia de segurança e medicina do trabalho 
- SESMT - exigidos pela legislação trabalhista vigente e destina-
dos aos servidores da Secretaria Municipal de Educação, Esporte 
e Cultura e demais servidores da Prefeitura Municipal de Aguaí 
- SP, pelo período de 12 meses. Recebimento das propostas a 
partir do dia: 05 de setembro às 08h30min. Abertura das propos-
tas: 19 de setembro de 2023, às 09h00min. Início da sessão de 
disputa de preços: 19 de setembro de 2023, às 09h00min. Para 
os editais os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar - Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023
EDITAL Nº 126/2023
PROCESSO N° 141/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de cadeiras de rodas, cadeira de banhos, colchões Pneumáticos, 
muletas, andador; visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme descrição e especificações cons-
tantes do anexo I que é parte integrante deste edital.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 15/09/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/09/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 01 de setembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023
EDITAL Nº 128/2023
PROCESSO N° 143/2023
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
OBJETO: (SRP) sistema de registro de preços visando furura 

e eventual Contratação de empresa especializada na administra-
ção, suporte, operação e gerenciamento de meio de pagamento 
para o fornecimento de benefício eventual de alimentação, 
por meio de crédito em cartão (tipo impresso com código de 
autenticação barras, ou QR Code ou cartão com leitura via 
tarjeta ou chip) e aplicativo para celular, contando com siste-
ma de concessão de benefício, vinculação ao CPF do usuário, 
sistema de gerenciamento, controle de saldo e senha numérica 

pessoal, para aquisição de materiais de consumo de primeira 
necessidade em estabelecimentos comerciais do gênero (tais 
como supermercados, armazéns, mercearias, açougues, comér-
cio de laticínio e/ou frios, padarias e similares no município de 
Agudos - SP), destinados aos usuários da Política de Assistência 
Social, conforme critérios técnicos e características mínimas 
obrigatórias, conforme regulado na Lei Municipal Nº 5.743 de 
16 de Agosto de 2023.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
13:50hrs do dia 15/09/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/09/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site https://agudos.licitapp.com.br// e www.agudos.sp.gov.br e 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andiras, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608

AGUDOS, SEXTA - FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 Aviso de Chamada Pública (Credenciamento)
Chamada Pública nº 003/2023
Processo nº 142/2023
Edital nº 127/2023
O Município de Agudos, Estado de São Paulo, torna público 

para conhecimento dos interessados a abertura do Chama-
mento Público para o CREDENCIAMENTO de Laboratórios para 
prestação de serviços de diagnóstico em laboratório clínico na 
área ambulatorial, conforme classificação dos procedimentos 
na Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais do Sistema Único de Saúde – SIGTAP (Tabela 
SUS) para atender aos usuários da Rede Municipal de Saúde, 
nos termos da Lei Municipal nº 5.729 de 27 de junho 2023. O 
Credenciamento ficará aberto do dia 04 de setembro de 2.023 
até o dia 04 de setembro de 2.024. Das 08h às 11h e das 14h 
às 17h em dias úteis

Agudos 04 de setembro de 2023
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 
06/2023, PROCESSO Nº 57/2023, do tipo menor preço (global) 
para a EXECUÇÃO DE GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS NA RUA 
CRISTIANO CARRIJO DA CUNHA NO MUNICÍPIO DE ALTO ALE-
GRE/SP. Encerramento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 
20 de Setembro de 2023, às 08:30horas. O Edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:30 
às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes 
da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado 
no site eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br ou através de 
solicitação no email: contratos@altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefo-
ne 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 01 de Setembro de 2023. Carlos 
Sussumi Ivama. Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PP N.º 19/2023- PROC. N.º 35/2023- OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE KIT INFANTIL PARA HIGIENE BUCAL. Tornamos público aos 
interessados a abertura do pregão retro mencionado. Data de 
encerramento: 18/09/2023 às 10h00. O edital será disponibiliza-
do no site: www.aluminio.sp.gov.br Informações e esclarecimen-
tos preferencialmente pelo e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br 
– Tel: (11) 4715-5500 (ramal 5545) - Kátia Alves Leal- Pregoeira

PPRP nº 20/2023 –PROC. N.º 14/2022- Objeto: Registro 
de preços, com o maior percentual de desconto sobre a tabela 
divulgada pela ABC FARMA vigente do mês. Tornamos público 
aos interessados a abertura do pregão retro mencionado. 
Data de encerramento: 20/09/2023 às 10h00. O edital será 
disponibilizado no site: www.aluminio.sp.gov.br Informações 
e esclarecimentos preferencialmente pelo e-mail: licitacao@
aluminio.sp.gov.br – Tel: (11) 4715-5500 (ramal 5545) - Kátia 
Alves Leal- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 368/23, PP 026/22, 
PF 3.492/22, Insight Informática Ltda, Segundo aditamento ao 
contrato para locação de solução em gestão de frequência de 
ponto eletrônico dos funcionários da Prefeitura Municipal de 
Americana, conforme termo de referência do anexo IX do Edital. 
Acréscimo, R$ 4.140,00, 25-08-2023; SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS: Cad. 369/23, PF 
5.824/23, Associação Brazilian Kids Care, Termo de acordo de 
cooperação para a execução de serviço socioassistencial - Servi-
ço de Acolhimento institucional para Crianças e Adolescentes, 9 
meses, 29-08-2023; SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO: Cad. 375/23, CV 013/21, PF 4.001/21, 

geriátricas para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 
28-08-2023; Cad. 486/23, PE 084/23, PF 5.646/23, M.n.p Custó-
dio - Com de Prod Hospitalares Ltda Me, Ata de registro de 
preços para aquisição de fraldas geriátricas para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 487/23, PE 
063/23, PF 2.321/23, Alliage S/a Indústrias Médico Odontológi-
ca, Ata de registro de preços para aquisição de equipamentos de 
apoio médico/odontológico para as unidades básicas de saúde 
e pronto atendimento do Zanaga, 12 meses, 29-08-2023; Cad. 
488/23, PE 063/23, PF 2.321/23, Brumed Atacadista e Manuten-
ção de Equipamentos Hospitalares Eireli, Ata de registro de 
preços para aquisição de equipamentos de apoio médico/
odontológico para as unidades básicas de saúde e pronto aten-
dimento do Zanaga, 12 meses, 29-08-2023; Cad. 489/23, PE 
063/23, PF 2.321/23, Cirúrgica Izamed Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de equipamentos de apoio médico/odon-
tológico para as unidades básicas de saúde e pronto atendimen-
to do Zanaga, 12 meses, 29-08-2023; Cad. 490/23, PE 063/23, 
PF 2.321/23, Equipar Produtos Médicos Hospitalares Ltda, Ata 
de registro de preços para aquisição de equipamentos de apoio 
médico/odontológico para as unidades básicas de saúde e 
pronto atendimento do Zanaga, 12 meses, 29-08-2023; Cad. 
491/23, PE 063/23, PF 2.321/23, Medsystem Equipamentos 
Médicos Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de equi-
pamentos de apoio médico/odontológico para as unidades 
básicas de saúde e pronto atendimento do Zanaga, 12 meses, 
29-08-2023; Cad. 492/23, PE 063/23, PF 2.321/23, Quickbum e 
Commerce Eireli, Ata de registro de preços para aquisição de 
equipamentos de apoio médico/odontológico para as unidades 
básicas de saúde e pronto atendimento do Zanaga, 12 meses, 
29-08-2023; Cad. 493/23, PE 063/23, PF 2.321/23, Stermax 
Produtos Médicos Eireli, Ata de registro de preços para aquisi-
ção de equipamentos de apoio médico/odontológico para as 
unidades básicas de saúde e pronto atendimento do Zanaga, 12 
meses, 29-08-2023.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei 
a publicação oficial.

Americana, 01 de Setembro de 2023
 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023.
Processo n.º 6.497/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
095/2023 para as seguintes empresas:

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ITEM 
01 R$ 6,494, ITEM 08 R$ 53,618, ITEM 21 R$ 5,87, R.A.P 
APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 
02 R$ 0,10, ITEM 10 R$ 0,033, ITEM 25 R$ 0,15, ITEM 26 R$ 
2,86, ITEM 27 R$ 55,75, ITEM 28 R$ 3,98, ITEM 29 R$ 0,33, 
INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA – ITEM 03 R$ 4,05, ITEM 22 
R$ 11,88, DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 
– ITEM 04 R$ 3,79, ITEM 05 R$ 3,59, ITEM 15 R$ 2,69, ITEM 
16 R$ 106,89, ITEM 34 R$ 3,79, ITEM 35 R$ 3,59, ITEM 39 R$ 
6,26, ITEM 46 R$ 106,89, LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA – ITEM 06 R$ 0,389, ITEM 11 R$ 11,00, 
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 
07 R$ 15,725, ITEM 18 R$ 0,90, ONCO PROD DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA – ITEM 
09 R$ 2,21, SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – ITEM 12 R$ 1,75, FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ITEM 13 R$ 2,175, ITEM 19 
R$ 0,334, ITEM 20 R$ 2,982, CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA – ITEM 14 R$ 80,00, CM HOSPITALAR 
S/A – ITEM 17 R$ 1.508,72, H H CAVALARO EIRELI – ITEM 
23 R$ 22,80, ITEM 24 R$ 6,10, ITEM 32 R$ 0,15, ITEM 36 R$ 
0,71, ITEM 38 R$ 88,00, ITEM 40 R$ 0,06, ITEM 45 R$ 2,71, 
ITEM 49 R$ 0,94, ITEM 55 R$ 0,29, ITEM 57 R$ 60,00, ITEM 
58 R$ 8,18, ITEM 59 R$ 0,39, DROGARIA TOTAL UNIDADE SÃO 
MIGUEL LTDA – ITEM 33 R$ 4,90, ISABEL CRISTINA DE OLIVEI-
RA DOMINGUES – ITEM 37 R$ 20,04, ITEM 41 R$ 21,00, ITEM 
51 R$ 8,04, ITEM 54 R$ 6,09, VIER PHARMA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA – ITEM 
42 R$ 2,49, ITEM 43 R$ 4,449, DANIEL FERRARI ABRANTES – 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ME – ITEM 44 R$ 182,47, 
ITEM 48 R$ 1,20, ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
– ITEM 53 R$ 22,50.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.
Processo n.º 9.146/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 

UTILIZAÇÃO NA INSTALAÇÃO DE REDE DE INTERNET NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
105/2023 para as seguintes empresas:

MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI – ITEM 01 R$ 1,10, 
ITEM 02 R$ 1,10.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023.
Processo nº 2.121/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES MICROBIOLÓGICOS MOLECULARES DE 
AVES DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL”.

Abertura das Propostas: 19 de Setembro de 2023, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Setembro de 
2023, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 05 de Setembro 
de 2023.

Ss. Junior e Cia Ltda - Me, Segundo aditamento ao contrato para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 
aparelhos de ar condicionado da sala dos servidores de banco 
de dados e demais equipamentos de TI. Renovação do prazo. 
Reajuste de valor, 12 meses, R$ 10.262,40, 02.23.01-
3.3.90.39.00, 29-08-2023; Cad. 376/23, PF 29.954/20, Pos 
Dados e Comércio e Serviços de Assitência Tecnica Ltda, Terceiro 
aditamento ao contrato para serviço de locação de NO-BREAK 
de 10KVA. Renovação do prazo de vigência e valor, 12 meses, R$ 
11.343,48, 02.23.01-3.3.90.40.00, 30-08-2023; SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO: Cad. 367/23, PA 7.488/21, Associação de 
Capoeira Motta e Cultura Afro-acmca, Segundo termo aditivo 
ao termo de parceria - atuação conjunta das partes para o 
fomento, difusão e incentivo culturalProrrogação do prazo, 12 
meses, 23-08-2023; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 373/23, 
Ch. Pública 004/22, PF 5.193/21, Adriana Cabral Slompo, Primei-
ro aditamento ao contrato para a aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar para alimentação escolar. Prorroga-
ção do prazo, 4 meses, 29-08-2023; Cad. 374/23, Ch. Pública 
004/22, PF 5.193/21, Cooperativa da Agricultura Familiar e 
Agroecológica, Primeiro aditamento ao contrato para a aquisi-
ção de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimen-
tação escolar. Prorrogação do prazo, 4 meses, 29-08-2023; Cad. 
379/23, CP 006/20, PF 32.488/20, Sancetur - Santa Cecília 
Turismo Ltda, Quarto aditamento ao contrato para prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos, monitorado por siste-
ma de posicionamento global (GPS), via satélite e/ou via GSM 
(Sistema global de comunicações móveis) GPRS (sistema de 
rádio de pacote geral), com fornecimento de veículos, mão de 
obra e demais especificações, conforme termo de referência do 
edital. Renovação do prazo, 12 meses, R$ 14.409.342,80, 
02.09.02-3.3.90.39.00, 30-08-2023; Cad. 495/23, PP 040/23, PF 
8.377/22, R.c. Silva Transportadora e Construtora EPP, Ata de 
registro de preços para a prestação de serviço de transporte 
intermunicipal para a Secretaria de educação e demais secreta-
rias municipais, 12 meses, 30-08-2023; SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS: Cad. 372/23, PP 038/23, PF 3.141/23, 
Germânica Locadora de Veículos Ltda, Contrato para locação de 
veículos, sem motorista e sem combustível, 12meses, R$ 
3.634.200,00, 29-08-2023; Cad. 377/23, TP 004/23, PF 9.285/22, 
Cel Engenharia Ltda, Primeiro aditamento ao contrato para 
executar obras de pavimentação asfáltica e serviços comple-
mentares em diversas ruas do munícipio, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos. Acréscimo. Prorrogação 
do prazo, 3 meses, R$ 369.402,54, 02.16.06-44.90.51.00, 
30-08-2023; Cad. 381/23, Disp. Lic. 033/22, PF 5.188/22, Empre-
sa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero, Segundo 
aditamento ao contrato para elaboração de estudo de viabilida-
de e projeto básico para adequação e eventual ampliação da 
estrutura do Aeroporto Regional "Augusto de Oliveira Salva-
ção". Prorrogação dos prazos, 120 dias, 31-08-2023; Cad. 
494/23, PP 033/23, PF 5.655/23, Tinpavi Industria e Comercio de 
Tintas Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de pelícu-
las diversas para confecção de placas, 12 meses, 29-08-2023; 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: Cad. 370/23, PP 026/23, PF 
5.204/23, Alessandra Aparecida Contrera - Epp, Primeiro adita-
mento ao contrato para confecção de letreiros em aço galvani-
zado e instalação de base de concreto armado, com fornecimen-
to de materiais, mão de obra e equipamentos. Prorrogação dos 
prazos, 40 dias, 29-08-2023; Cad. 378/23, CV 006/23, PF 
3.099/23, Elo9 Ltda, Contrato para execução das obras da rede 
de águas pluviais da Rua Lúcio Alves, com fornecimento de 
materiais, mão-de-obra e equipamentos, 90 dias, R$ 181.141,13, 
02.07.02.44.90.51, 30-08-2023; SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 
371/23, Disp. Lic. 016/23, PF 12.957/22, Rv - Home Care Servicos 
Medicos Hospitalares Domiciliares Ltda, Instrumento de rescisão 
ao contrato para prestação de serviços de atendimento domici-
liar por técnico de enfermagem, 29-08-2023; Cad. 380/23, PP 
038/22, PF 4.891/22, Francisco Tadeu Estrela de Carvalho EPP, 
Primeiro aditamento ao contrato para a prestação de serviço de 
exames de ecodopplercardiograma para a secretaria de saúde. 
Renovação do prazo de vigência e reajuste de valor, 12 meses, 
R$ 300.540,00, 02.14.01-3.3.90.39.00, 31-08-2023; Cad. 
382/23, PP 021/21, PF 2.617/21, Grupo Hts S.a, Terceiro adita-
mento ao contrato para a prestação de serviços de atendimento 
de home care. Renovação do prazo, 12 meses, R$ 324.739,80, 
02.14.01-3.3.90.39.00, 31-08-2023; Cad. 476/23, PE 084/23, PF 
5.646/23, Rosicler Cirúrgica Ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de fraldas geriátricas para atendimento de mandados 
judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 477/23, PE 084/23, PF 
5.646/23, V P - Medicamentos Eireli Me, Ata de registro de pre-
ços para aquisição de fraldas geriátricas para atendimento de 
mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 478/23, PE 
084/23, PF 5.646/23, Hospitalar Comercio de Material Médico 
Hospitalar Eireli epp, Ata de registro de preços para aquisição de 
fraldas geriátricas para atendimento de mandados judiciais, 12 
meses, 28-08-2023; Cad. 479/23, PE 084/23, PF 5.646/23, 
Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli, Ata de 
registro de preços para aquisição de fraldas geriátricas para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; 
Cad. 480/23, PE 084/23, PF 5.646/23, Pérola Importadora e 
Distribuidora Hospitalar Eireli, Ata de registro de preços para 
aquisição de fraldas geriátricas para atendimento de mandados 
judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 481/23, PE 084/23, PF 
5.646/23, Force Medical Distribuidora Eireli, Ata de registro de 
preços para aquisição de fraldas geriátricas para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 482/23, PE 
084/23, PF 5.646/23, Ecology Paper Ltda Me, Ata de registro de 
preços para aquisição de fraldas geriátricas para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 483/23, PE 
084/23, PF 5.646/23, Dz7 Comercial Eireli, Ata de registro de 
preços para aquisição de fraldas geriátricas para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 484/23, 
PE084/23, PF 5.646/23, Cirúrgica União Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de fraldas geriátricas para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 28-08-2023; Cad. 485/23, PE 
084/23, PF 5.646/23, Lumar Comércio de Produtos Farmacêuti-
cos Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de fraldas 

Volume 133   •   Número 69   •   São Paulo, segunda-feira, 4 de setembro de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2023-09-04T05:05:34-0300




